
ВЕСТИ
Арамильские52

№55 (1533) 31.10.2023
Официально

округа, а также недостижения получателем субсидии значений результата предоставления субсидии и показателей, не-
обходимых для достижения результата предоставления субсидии, требование о возврате субсидии направляется Админи-
страцией получателю субсидии в течение десяти рабочих дней со дня выявления нарушения.

Субсидия подлежит возврату получателем субсидии в местный бюджет в течение десяти рабочих дней со дня полу-
чения соответствующего требования Администрации о возврате субсидии.

При невозврате субсидии в срок, указанный в части третьей настоящего пункта, Администрация принимает меры по 
взысканию подлежащих возврату в местный бюджет средств в судебном порядке.

22. В отношении получателя субсидии также осуществляются проверки органами финансового контроля Арамильско-
го городского округа в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

23. В отношении получателя субсидии Администрация проводит мониторинг достижения результатов предоставления 
субсидии исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, 
отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (кон-
трольная точка).

Приложение 
к Порядку предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на реализацию 

мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет средств 
бюджета Арамильского городского округа 

Заявка
на участие в отборе юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидий на реа-

лизацию мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет 
средств бюджета 

Арамильского городского округа

Настоящим заявлением ________________________________________
_________________________________________________________________

(наименование организации автомобильного транспорта)
извещает о принятии решения об участии в отборе юридических лиц и индивидуальных предпринимателей для предо-

ставления субсидий на реализацию мероприятий по приобретению подвижного состава пассажирского транспорта обще-
го пользования за счет средств бюджета Арамильского городского округа

Полное наименование организации автомобильного транспорта

Юридический и фактический адрес организации

Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации 
юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц - для юридического 
лица, идентификационный номер налогоплательщика / Основной государственный регистра-
ционный номер записи о государственной регистрации индивидуального предпринимателя в 
едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей - для индивидуального 

предпринимателя

Данные документа, удостоверяющего личность

Банковские реквизиты организации автомобильного транспорта

Запрашиваемая сумма субсидии из бюджета Арамильского городского округа (тыс. рублей)

Информация об ответственном за представление заявки сотруднике организации автомобиль-
ного транспорта:

Ф.И.О.; наименование должности; телефон; адрес электронной почты

Организацией автомобильного транспорта соблюдены условия предоставления субсидии.
В случае положительного решения о предоставлении средств бюджета Арамильского городского округа организацией 

автомобильного транспорта будут достигнуты следующие показатели:

№ п/п Наименование меропри-
ятия

Результаты, достигаемые в ходе выполнения мероприятия

1 Приобретение подвижно-
го состава пассажирского 
транспорта общего поль-

зования

Марка Модель Класс Номер маршрута 
(маршрутов)

Паз 320435-04 Средний 001

ГАЗель City А68R52 Малый 001

Паз 320435-04 Средний 002

ГАЗель City A68R52 Малый 002

ГАЗель City A68R52 Малый 002

Организация автомобильного транспорта обязуется обеспечить:
- использовать закупленный подвижной состав исключительно на муниципальных маршрутах регулярных пассажир-

ских перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом, включенных в заявку Арамильского городского окру-
га;

- начать осуществление перевозок закупленным подвижным составом не позднее 1 марта 2024 года;
- оснастить подвижной состав системой безналичной оплаты проезда и системами видеонаблюдения салонов (с функ-

цией записи), соответствующими требованиям о защите персональных данных;
- обеспечить в открытом доступе информацию о реальном движении закупленного подвижного состава по маршруту.

Достоверность информации (в том числе документов), представленной в составе заявки на участие в отборе юриди-
ческих лиц и индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидий на реализацию мероприятий по при-
обретению подвижного состава пассажирского транспорта общего пользования за счет средств бюджета Арамильского 
городского округа подтверждаю. С условиями отбора и предоставления субсидии ознакомлен, на проведение Админи-
страцией и органами финансового контроля Арамильского городского округа проверок соблюдения условий и порядка 
предоставления субсидии согласен.

__________________________________________________________________
(должность руководителя)         (подпись)    (Ф.И.О. руководителя организации автомобильного транспорта)

«___» _____________ 20__ г.
М.П.

Приложения:
- договор поставки подвижного состава (со сроком поставки не позднее 1 февраля 2024 года);
- гарантийное письмо об обеспечении исполнения требований Администрации и органов финансового контроля Ара-

мильского городского округа о возврате субсидии в местный бюджет согласно части третьей пункта 22 настоящего по-
рядка;

- копии контракта на выполнение юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем работ, связанных с осу-
ществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, или свидетельства об осуществлении перевозок по соот-
ветствующему маршруту регулярных перевозок;

- справки, подтверждающая соответствие организации автомобильного транспорта на дату подачи заявки следующим 
требованиям:

участники отбора не должны являться иностранными юридическими лицами, в том числе местом регистрации кото-
рых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федера-
ции перечень государств и территорий, используемых для промежуточного (офшорного) владения активами в Российской 
Федерации (далее - офшорные компании), а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капи-
тале которых доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превыша-
ет 25% (если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия офшорных 
компаний в капитале российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компа-
ний в капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной компании), акции которых 
обращаются на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний 
в капитале других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных публичных акцио-
нерных обществ;

- организация автомобильного транспорта не получает средства из местного бюджета в соответствии с иными норма-
тивными правовыми актами на цели, указанные в части первой пункта 5 настоящего порядка;

- организация автомобильного транспорта не имеет просроченной задолженности по возврату в местный бюджет суб-
сидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной про-
сроченной задолженности перед местным бюджетом, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по 
денежным обязательствам перед Арамильским городским округом;

- организация автомобильного транспорта - юридическое лицо не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в 
отношении организации автомобильного транспорта не введена процедура банкротства, деятельность организации авто-
мобильного транспорта не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, либо 
организация автомобильного транспорта - индивидуальный предприниматель не прекратила деятельность в качестве ин-
дивидуального предпринимателя.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 13.10.2023 № 665

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 11.07.2019 № 410 «Об 
утверждении условий размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Арамильского 

городского округа»

В соответствии со статьей 101 Закона Свердловской области от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 14.03.2019 № 164-ПП «Об утверждении 
Порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловской области», на основании статьи 31 
Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Арамильского городского округа от 11.07.2019 № 410 
«Об утверждении условий размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Арамильского 
городского округа» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.8 раздела 4 Условий размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории 
Арамильского городского округа изложить в новой редакции:

«4.8. Собственник демонтированного нестационарного торгового объекта вправе забрать демонтированный нестаци-
онарный торговый объект и находящееся при нем имущество, после предъявления документов, подтверждающих право 
собственности на нестационарный торговый объект и оплаты расходов, предусмотренных пунктом 4.6 данных Условий, 
в срок, который установлен в Распоряжении и предназначенный для хранения, демонтированного нестационарного 
торгового объекта.

После указанного срока хранения демонтированный нестационарный торговый объект подлежит утилизации.».
1.2. Пункт 6.2. раздела 6 Условий размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории 

Арамильского городского округа изложить в новой редакции:
«6.2. Для получения разрешения на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта заявители подают 

в Комитет по экономике и стратегическому развитию Администрации заявление по форме согласно Приложению № 1 к 
данным Условиям».»

1.3. Пункт 6.5. раздела 6 Условий размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Ара-
мильского городского округа изложить в новой редакции:

«6.5. Заявителю может быть отказано в размещении нестационарного торгового объекта в случаях:
1) проведение мероприятий не планируется в период, указанный в заявлении;
2) представлена недостоверная информации о хозяйствующем субъекте;
3) заявление подано с нарушением сроков, указанных в пункте 6.4 данных Условий;
4) нестационарный торговый объект планируется разместить на территории, прилегающей к административным зда-

ниям, историческим объектам, памятникам архитектуры;
5) размещение нестационарного торгового объекта в заявленном месте будет препятствовать проведению мероприя-

тия, движению транспорта и (или) пешеходов.».
1.4. Пункт 6.7. раздела 6 Условий размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Ара-

мильского городского округа изложить в новой редакции:
«6.7. Разрешение на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов в дни проведения Мероприятий 

и в сезонный период оформляется Комитетом по экономике и стратегическому развитию Администрации по форме 
согласно Приложению № 2 к данным Условиям.».

1.5. Дополнить Условия размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Арамильского 
городского округа Приложение № 3, являющегося приложением к настоящему постановлению.

1.6. Раздел 7 Условий размещения и эксплуатации нестационарных торговых объектов на территории Арамильского 
городского округа изложить в новой редакции:

«7. Порядок заключения договора на размещение и эксплуатацию нестационарных торговых объектов по итогам 
проведения открытого аукциона.

7.1. Размещение нестационарных торговых объектов осуществляется на основании договора на размещение 
нестационарного торгового объекта, заключаемого между хозяйствующим субъектом (далее - заявитель) и Комитетом 
по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа (далее Комитет), по итогам проведения 
открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее аукцион).

Организатором аукциона выступает Комитет.
Владелец электронной площадки: АО «Сбербанк-АСТ» (далее – Оператор).
Для участия в аукционе заявитель регистрируется на электронной площадке в установленном порядке. До подачи 

заявки на участие в аукционе (далее-заявка), заявители осуществляют перечисление суммы задатка на участие в 
аукционе на банковские реквизиты Оператора, размещенные в открытой части торговой секции. В момент подачи 
заявки Оператор проверяет наличие денежной суммы в размере задатка на лицевом счете участника аукциона и 
осуществляет блокирование необходимой денежной суммы.

7.2. Основанием для проведения аукциона является включение нестационарного торгового объекта в схему разме-
щения нестационарных торговых объектов на территории Арамильского городского округа, в соответствии с пунктом 
1.6 настоящего Положения.

Основанием для подготовки аукционной документации является поступление в Комитет служебной записки от 
Комитета по экономике и стратегическому развитию Администрации, с согласованным паспортом нестационарного 
торгового объекта и приложенным к нему эскизом с характеристиками объекта;

7.3. Комитет в течение 20 рабочих дней готовит аукционную документацию о проведении аукциона, обеспечивает 
публикацию извещения о проведении аукциона в газете «Арамильские вести» и на официальном сайте Арамильского 
городского округа в сети Интернет.

7.4. В извещении о проведении аукциона должны быть указаны следующие сведения:
1) наименование, место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона Ко-

митета;
2) место расположения, описание и технические характеристики нестационарного торгового объекта, в том числе 

площадь объекта;
3) специализация нестационарного торгового объекта;
4) начальная (минимальная) цена договора (цена лота);
5) срок действия договора;
6) срок, место и порядок предоставления документации об аукционе, электронный адрес сайта в сети «Интернет», на 

котором размещена документация об аукционе, размер, порядок и сроки внесения платы, взимаемой за предоставление 
документации об аукционе, если такая плата установлена;

7) требование о внесении задатка;
8) срок, в течение которого Комитет вправе отказаться от проведения аукциона;
9) указание на то, что участниками аукциона могут являться только субъекты малого и среднего предпринима-

тельства, имеющие право на поддержку органами государственной власти и органами местного самоуправления в 
соответствии с частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства 
в Российской Федерации», или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства в случае проведения аукциона в отношении имущества, предусмотренного Законом № 209-ФЗ;

7.5. В аукционе могут принять участие любой хозяйствующий субъект независимо от организационно-правовой 
формы.

Участник аукциона не должен находиться в процессе ликвидации или признания неплатежеспособным (банкротом), 
его деятельность на момент подачи и рассмотрения заявки на участие в аукционе не должна быть приостановлена.

В аукционе не могут принимать участие хозяйствующие субъекты, имеющие неисполненную обязанность по упла-
те налогов, сборов, пеней и санкций, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Заявка на участие в аукционе подается в срок и по форме, которые установлены документацией об аукционе. 
Подача заявки на участие в аукционе является акцептом оферты в соответствии со статьей 438 Гражданского кодекса 
Российской Федерации.

К заявке на участие в аукционе в поле «Требуемые документы» заявители прикладывают следующие документы:
юридические лица:
- документ, подтверждающий право лица действовать от имени заявителя (в случае, если заявку подает представитель 

заявителя);
- выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, выданная не ранее чем за тридцать дней до 

окончания срока приема заявок, или её нотариально заверенная копия; 
- заявление об отсутствии решения о ликвидации;
- заявление об отсутствии решения арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного 

производства;
- заявление об организации и осуществлении торговой деятельности;
- заявление об отсутствии у участника аукциона задолженности по обязательным платежам в бюджет Арамильского 

городского округа за предыдущий календарный год.
индивидуальные предприниматели, физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем и 

применяющее специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»:
- документ, подтверждающий право лица действовать от имени заявителя (в случае, если заявку подает представитель 

заявителя);
- выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданная не ранее чем за 

тридцать дней до окончания срока приема заявок, или её нотариально заверенная копия/ документы, подтверждающие 
применение специального налогового режима;

- заявление об отсутствии решения арбитражного суда о признании банкротом и об открытии конкурсного 
производства;

- заявление об организации и осуществлении торговой деятельности.
- заявление об отсутствии у участника аукциона задолженности по обязательным платежам в бюджет Арамильского 

городского округа за предыдущий календарный год.
Заявка не может быть принята Оператором в случае:
- отсутствия на лицевом счете участника аукциона достаточной суммы денежных средств в размере задатка;
- участником аукциона второй заявки на участие в отношении одного и того же лота при условии, что поданная 

ранее заявка таким участником аукциона не отозвана;
-  подачи заявки по истечении установленного срока подачи заявок;
-  некорректного заполнения формы заявки, в том числе незаполнения полей, являющихся обязательными для 

заполнения.
Подача заявки осуществляется заявителем, зарегистрированным в торговой секции, из личного кабинета 

посредством штатного интерфейса торговой секции отдельно по каждому лоту в сроки, установленные в извещении 
о проведении аукциона.

Заявитель вправе подать только одну заявку в отношении каждого предмета аукциона (лота).
Заявитель вправе подать заявку в любое время с момента размещения извещения о проведении аукциона до 

предусмотренных указанным извещением и аукционной документацией даты и времени окончания срока подачи 
заявок.

Участие в аукционе возможно при наличии на лицевом счете заявителя аукциона денежных средств в размере не 
менее чем размер задатка для участия в аукционе, предусмотренный извещением о проведении аукциона и настоящей 
аукционной документацией.

Заявка на участие в аукционе направляется заявителем Оператору электронной площадки в форме электронного 
документа и должна содержать согласие участника аукциона с условиями аукционной документации, подписанного 
электронной цифровой подписью.

Заявитель заполняет электронную форму заявки, прикладывает предусмотренные аукционной документацией 


